



## چهره خبر

**ایسنا/ وضعیت آب دریاچه سد چمشیر مناسب است.**

علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: از دی ماه

سال گذشته تاکنون نمونه برداری های روزانه نشان می دهد که کیفیت آب و تغییرات در دریاچه سد چمشیر بسیار ناچیز و کیفیت آب دریاچه در وضعیت مناسب است.

**ایرنا/ ارائه خدمات شهری زائرین اربعین در دستور کار شهرداری تهران قرار دارد.**

علیرضا زاکنی، شهردار تهران گفت: به دنبال مذاکرات و توافق با طرف عراقی، تأمین اسکان، حمل و نقل زائران و ارائه خدمات شهری در کربلا در ایام اربعین در دستور کار شهرداری تهران قرار گرفته است، البته مسئول اصلی بحث اربعین وزارت کشور است و ما مسئول بخشی از این کمیته هستیم.

**ایرنا/ سرانه فضای آموزشی در کشور ۵،۲ مترمربع است.**

حمیدرضا خان محمدی، رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور اظهار داشت: رشد سرانه فضای آموزشی از سال ۵۶ تاکنون با وجود افزایش ۲۸۸ درصدی جمعیت دانش آموزی از ۱،۵ مترمربع به ۵،۲ مترمربع رسیده است.

**ایرنا/ ساخت ۱۱ خوابگاه دانشجویی دخترانه توسط بنیاد ۱۵ خرداد به پایان رسید.**

حمیدرضا علیان زادگان، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام اظهار داشت: بنیاد ۱۵ خرداد در قالب «طرح ملی خورشید» به ساخت ۱۶ خوابگاه دانشجویی دخترانه در سراسر کشور اقدام کرده که تاکنون عملیات ساخت ۱۱ خوابگاه به پایان رسیده و ۵ خوابگاه باقی مانده با پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰ درصد، در ماه های آینده آماده و تحویل به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خواهد شد.

**ایسنا/ زابل، آلوده ترین شهر کشور در ۱۴۰۱ اعلام شد.**

عباس شاسوسنی، رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: سال گذشته زابل به دنبال بروز طوفان های گرد و غباری، آلوده ترین هوا را در میان شهرهای کشور داشته است.

**میراث آریا/ ایستگاه دائمی آتش نشانی کنار بازار تاریخی کرمان راه اندازی می شود.**

فریدون فعالی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان با بیان اینکه ایجاد ایستگاه آتش نشانی در محدوده بازار تاریخی کرمان بسیار ضروری است، اظهار داشت: مقرر شده اعضای شورای شهر کرمان پس از بررسی های لازم، ایستگاه آتش نشانی را مکان یابی کرده و سپس با همکاری مشترک اصناف، بازاریان، آتش نشانی و میراث فرهنگی، این طرح اجرایی شود.



## ثبت ملی ۱۸ آیین عاشورایی گیلان

**میراث آریا/** مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان گفت: از ۱۰۰ آیین ثبت ملی گیلان، ۱۸ آیین مرتبط با موضوعات عاشورا است.

ولی جهانی گفت: برخی از این آثار شامل تعزیه گیلان، علم وچینی، علم بندی ماسوله، تعزیه در صیابر، کرب زنی لاهیجان، یازدهم محرم رودبنه، تاسوعای آقاسید شرف شاه رضوان شهر، نشست گذاری اسالم، چهل علم گیلان و نظام مدیریت سنتی مراسم عزاداری دهه اول محرم در ماسوله است. جهانی از آمادگی استان برای میزبانی از گردشگران مذهبی خبر داد و افزود: گردشگرانی که در ایام محرم به گیلان سفر می کنند اغلب گردشگران مذهبی هستند که برای حضور در آیین های متعدد و کهن محرم می آیند و باید خدمات مطلوبی به آنان ارائه شود.



## فراخوان جشنواره ملی چندرسانه ای میراث فرهنگی منتشر شد

**مهر/** دومین جشنواره ملی چندرسانه ای میراث فرهنگی توسط معاونت میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، با مشارکت و میزبانی استانداری قزوین برگزار می شود. فراخوان این جشنواره در بخش های

رادیویی و تلویزیونی، سینمایی، هنرهای رایانه ای ترکیبی، هنرهای اجرایی و نمایشی و کتاب و تولیدات مکتوب منتشر شده است و آثاری را شامل می شود که از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا مهر ۱۴۰۲ تولید شده و در دوره نخست جشنواره شرکت نکرده باشند. علیرضا تابش، دبیر دومین دوره جشنواره ملی چندرسانه ای میراث فرهنگی است و دبیرخانه جشنواره در مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران قرار دارد. علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به تارنمای [www.ch-festival.mcth.ir](http://www.ch-festival.mcth.ir) مراجعه کنند.

## معاون سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد

# برنامه ریزی برای راه اندازی ۳۷ هزار خانه محیط زیست در کشور



معاون سازمان حفاظت محیط زیست از برگزاری المپیک ورزشی محیط بانان و جشنواره «خورشید هشتم» همچنین برنامه ریزی برای راه اندازی ۳۷ هزار خانه محیط زیست خبر داد. نورالله مرادی در گفت و گو با مهر با اعلام اینکه حدود ۲ هزار و ۶۰۰ خانه محیط زیست در حال حاضر در کشور راه اندازی شده است، خاطر نشان کرد: اقدام ابتکاری در دولت سیزدهم بحث راه اندازی خانه های محیط زیست است که مورد توجه قرار گرفته و زیرساخت لازم برای مشارکت مردم در آنجا فراهم شده است. با توجه به اینکه توسعه سواد محیط زیستی و کیفی سازی خانه های محیط زیست و تولید محتوای مناسب با جهان امروز همراه با خلاقیت و مبتنی بر همه مدیاها مد نظر است، افق برنامه ریزی های ما راه اندازی ۳۷ هزار خانه محیط زیست در کشور است. مرادی تصریح کرد: قرار است دوره سیزدهم جایزه ملی محیط زیست تا دو ماه آینده پس از چند سال وقفه برگزار شود. تاکنون ۳۹۳ اثر به دبیرخانه این جشنواره ارسال شده که بالاترین میزان مشارکت

و عکاسی است و فراخوان آن بزودی منتشر می شود. وی خاطر نشان کرد: تلاش داریم هموطنان را با ویژگی های شغل محیط بانان آشنا کنیم چراکه مباحث محیط زیست متعلق به همه نسل ها است و حفاظت از محیط زیست وظیفه همگانی است.



برنامه المپیک محیط بانان را در دستور کار داریم چراکه این شغل کمتر در جامعه شناخته شده و از طریق این المپیک درصد هستیم المان های هویتی این قشر زحمت کش را برجسته کنیم



خوبی هستند، بنابراین درصد برگزاری جشنواره «خورشید هشتم» هستیم. مرادی با اشاره به اینکه انتخاب این عنوان برای این است که محیط بانان خود را سربازان امام هشتم می دانند، اعلام کرد: این جشنواره در ۵ حوزه اجرا خواهد شد که شامل خاطره نویسی، پادکست، فیلم

## تا پایان سال صورت می گیرد

# راه اندازی پالایشگاه برای ذخیره فرآورده های زایمانی در تهران

مدیر امور نمایندگی بانک خون بند ناف کشور گفت: برای بهره مندی از خون بند ناف در درمان بیماری های غیرخونی و راه اندازی پالایشگاه زایمانی و دریافت سلول های بنیادی برنامه ریزی شده است. به گزارش ایسنا، هادی جوشقانی اظهار داشت: سلول های بنیادی خون بند ناف تاکنون برای درمان بیماری های خونی مانند تالاسمی و انواع سرطان های خون استفاده می شد اما با انجام مطالعات و تحقیقات بالینی، از مرداد ماه بهره مندی از این سلول ها برای درمان بیماری های غیرخونی مانند فلج مغزی، اوتیسم و دیابت را آغاز می کنیم. وی از راه اندازی پالایشگاه زایمانی برای ذخیره فرآورده های حاصل از



## اعزام تیم های سیار اهدای خون به هیأت های مذهبی

**ایرنا/** مدیرکل انتقال خون استان تهران گفت: با فرا رسیدن ماه محرم این اداره کل آمادگی دارد که به درخواست های استقرار تیم سیار برای اهدای خون عزاداران حسینی پاسخ دهد و این تیم ها در محل هیأت ها مستقر شوند. سید منتظر شبر افزود: هیأت های مذهبی و سوگوار امام حسین (ع) در استان تهران که آمادگی برای اهدای خون در این ایام را داشته باشند می توانند با مکاتبه و یا تماس با اداره کل انتقال خون استان تهران مستقر در خیابان وصال شیرازی درخواست اعزام تیم سیار اهدای خون داشته باشند.



## افزایش ناوگان حمل و نقل جانبازان و معلولان پلیتخت

**ایسنا/** معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از انجام پیگیری های لازم به منظور ارتقای کمی و کیفی سطح خدمات سامانه حمل و نقل جانبازان و معلولان شهر تهران خبر داد و گفت: ۴۰ دستگاه ون ویژه این قشر در سال جاری به ناوگان ویژه جانبازان و معلولان اضافه خواهد شد. جلال بهرامی افزود: سامانه حمل و نقل جانبازان و معلولان تاکنون زیر نظر شرکت واحد اتوبوسرانی فعالیت می کرد که با دستور شهردار تهران، قرار است مدیریت آن به سازمان تاکسیرانی واگذار شود.



## راه اندازی هیأت های دانش آموزی در محلات تهران

**ایسنا/** مدیرکل فرهنگی و هنری شهرداری تهران با بیان اینکه امسال تمرکز ما بر هیأت های دانش آموزی و نوجوانان است، گفت: شناسایی و تقویت هیأت های موجود، حمایت از هیأت های نوجوانان و راه اندازی هیأت در محلاتی که هیأت نوجوانان ندارند، در دستور کار قرار گرفته است. مصطفی زیبایی نژاد با بیان اینکه هیأت های دانش آموزی به یاتوق نوجوانان تبدیل می شوند، اظهار داشت: از آنجایی که در دهه اول محرم هیأت های محلی، تکلیف بزرگ و مجالس روضه خانگی فعال هستند، کار ویژه تری را در دهه دوم محرم برای نوجوانان در دستور کار قرار دادیم.